
Contacto

Teléfono 925491005
Correo Electrónico contratacion@aytoolias.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 13
(45280) Olías del Rey España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 712/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2020 a
las 14:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Olías del Rey
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://oliasdelrey.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0PSn6MT53wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de vestuarios en el Campo de Fútbol de Olías del Rey.

Valor estimado del contrato 61.983,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.999,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.983,03 EUR.

Clasificación CPV
45212230 - Instalación de vestuarios.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SEFOMA SL
NIF B13177381

Importes de Adjudicación

http://oliasdelrey.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0PSn6MT53wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e569eb5-dce1-4063-ab1a-36d92728a600


Apertura documentación administrativa,

Lugar

Ayuntamiento de Olías del Rey

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 13
(45280) Olías del Rey (Toledo) España

Apertura de documentación administrativa,
proposición económica y documentación

Apertura sobre oferta económica
Apertura de documentación administrativa, proposición
económica y documentación cuantificable de forma
automática.

Precio de la oferta más baja 53.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.208,35 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.855,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.375,09 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se requiere al segundo clasificado, puesto que el primer clasificado no ha subsanado la documentación
requerida.
Fecha del Acuerdo 31/07/2020
Plazo de Formalización Hasta el 21/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2020 a las 23:59
Observaciones: Contrato de obras de instalación de vestuarios en el Campo de Fútbol de Olías del Rey.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



oferta económica y documentación
cuantificable de forma automática

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 19/06/2020 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa, oferta
económica y documentos cuantificables de forma
automática.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rLSct80X1R%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000005519697 |  2020-136071 | Fri, 31 Jul 2020 14:45:25:409 CEST 98018580442318359797171781884988638556UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rLSct80X1R%2BiEJrVRqloyA%3D%3D

